Протокол

заседания областного организационного комитета

всероссийской олимпиады школьников

12 декабря 2016 года

Председательствовал: В.Л. Мемнонов

Присутствовали: Члены областного оргкомитета И.А. Курилова,  Л.Г. Русинова,

Н.А. Подчередниченко, О.Н. Растатурова (секретарь)

Слушали: О квоте на участие в региональном этапе олимпиады 2016/2017 учебного года.

Решили: На основании итоговой таблицы и с учетом проходного балла определить следующее

количество участников регионального этапа от параллели 9, 10, 11 классов по каждому  предмету,

включая победителей и призеров регионального этапа предыдущего учебного года:

Предмет

9 класс 10 класс 11 класс Итого

Проход-

ной балл

Количест-

во

участни-

ков

Проход

ной балл

Количест-

во

участни-

ков

Проход-

ной балл

Количес

т-во

участни-

ков

Количест-

во

участни-

ков

Французский язык 62,5 7 63 9 69 5 21

Астрономия 24 14 20 10 24 11 35

География 43 25 38,5 22 38,5 13 60

Русский язык 53 21 49 17 44 21 59

Химия 30 15 25 15 36 27 57

Английский язык 75 22 82 23 85 19 64

Физика 32 21 25 23 32 21 65

Право 37 20 47 21 43 26 67

Литература 78 21 69 24 75 25 70

Экономика 67 6 66 6 60 11 23

История 50 11 50 15 50 21 47

ОБЖ 127 23 120 25 128 25 73

Биология 48 20 65 21 82 24 65

Физическая культура

(юноши)

80 20 80 23 82 21 64

Физическая культура

(девушки)

80 23 80 22 80 24 69

Информатика и ИКТ 48 8 50 18 50 17 43

Технология

(технич. творчество)
100 22 90 22 75 20 64

Технология

(культура дома)
88 21 79 23 67 22 66

Обществознание 75 20 84 21 83 24 65

Искусство (МХК) 66 13 214,5 19 275 6 38

Экология 19,5 23 23 22 25 22 67

Математика 26 21 18 23 19 24 68

Немецкий язык   58 13 58 18 58 10 41

Председатель        В.Л. Мемнонов

Секретарь       О.Н. Растатурова

Протокол

заседания областного организационного комитета

всероссийской олимпиады школьников

12 декабря 2016 года

Председательствовал: В.Л. Мемнонов

Присутствовали: Члены областного оргкомитета И.А. Курилова,

Л.Г. Русинова, Н.А. Подчередниченко, О. Н. Растатурова (секретарь)

Слушали: О квоте на участие в региональном этапе олимпиады по физике имени

Максвелла 2016/2017 учебного года.

Решили: На основании итоговой таблицы и с учетом проходного балла

определить следующее количество участников регионального этапа олимпиады

по физике имени Максвелла 2016/2017 учебного года от параллели 7, 8 классов,

включая победителей и призеров регионального этапа предыдущего учебного

года:

Предмет

7 класс 8 класс Итого

Проходно

й балл

Количество

участников

Проходн

ой балл

Количество

участников

Количество

участников

Физика 35 21 30 26 47

Председатель    В.Л.  Мемнонов

Секретарь            О.Н. Растатурова